
i boc.cantabria.esPág. 25157

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

1/2

C
V
E-

20
18

-8
70

6

  

     CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-8706   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de aspi-
rantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría es-
tatutaria de Facultativo Especialista de Área de Anatomía Patológica 
en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria, convocado mediante la Orden SAN/38/2017, de 29 de diciembre 
de 2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 7, de 
10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la Oferta 
de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/36/2018, 
de 24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria número 108 de 
4 de junio de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Anatomía Patológica en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria, convocado mediante la Orden SAN/38/2017, de 29 de diciembre de 2017 (publicada en 
el Boletín Ofi cial de Cantabria nº 7 de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las 
de la Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/36/2018, de 24 de mayo 
de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 108 de 4 de junio de 2018), vista la propuesta elevada 
por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 3 de septiembre de 2018, y de 
acuerdo con lo previsto en la Base 3.5 de la Orden de acumulación de plazas, por la presente. 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus da-
tos personales podrán manifestarlo en un plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente al 
de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta Resolución, 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos 
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciem-
bre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria inicial. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de septiembre de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 25158

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

2/2

C
V
E-

20
18

-8
70

6

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

APARICIO VAQUERO, MARIA AUXILIADORA 70865833G L1

AZCARRETAZABAL GONZALEZ-ONTANEDA, MªTERESA 12365934F L2

BERNAL MAÑAS, CARMEN MARIA 48421467G L3

BLANCO LORENZO, VERONICA 53553757M L4

CABALLERO ESCUDERO, CLARA ISABEL 30630659H L5

CAGIGAL COBO, Mª LUISA 13786102V L6

CALLEJO PEREZ, PATRICIA 71151960B L7

CAPELLAN CALDERON, MARIA TERESA 20212122K L8

DEL CARMEN MARTINEZ, SOFIA 72081564R L9

ENCINAS MUÑIZ, ANA ISABEL 11435403X L10

FEITO PEREZ, JORGE 53543501F L11

FERNANDEZ GARCIA, MARIA SOLEDAD 09440385N L12

FERNANDEZ-LOMANA IDIONDO, ENA MARIA 16050246H L13

GAAFAR ELERAKY, AYMAN 79172171F L14

GARCIA ARRANZ, MARIA PILAR 13781967E L15

GONZALEZ MARQUEZ, PILAR ISABEL 09435914A L16

GONZALEZ VELASCO, CRISTINA 52410531V L17

HAKIM ALONSO, SOFIA 72971848R L18

HERMANA RAMIREZ, MªSANDRA 13795180X L19

LAVADO FERNANDEZ, ANA ISABEL 26810159W L20

LEON DEL CASTILLO, ALICIA 72079571D L21

MARTIN LOPEZ, JAVIER 50891536B L22

MARTINO GONZÁLEZ, MARIA 20212300S L23

MIRANDA MARTINEZ, EVA 09386586X L24

MONTES MORENO, SANTIAGO 43730381K L25

MORALES DEL BURGO, PATRICIA 13136252D L26

ONAINDIA PEREZ, ARANTZA 78937719V L27

REZOLA BAJINETA, MARTA 44136861E L28

SEGUES MERINO, NEREA MIREN 72508156N L29

TERAN VILLAGRA, NURIA 13934411E L SI30

TORRES RIVAS, HECTOR ENRIQUE 71715220R L31

  
 2018/8706 


		2018-10-03T07:39:57+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




